
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 33647 Sexta-feira, 29 DE JUNHO DE 2018 

favor das Empresas VS DELGADO COMERCIO EIRELI - 
CNPJ: 12.665.218/0001-44; APN SERVICOS, ASSESSORIA, 
CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ: 28.883.686/0001-
25 e W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 
20.121.311/0001-16.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2018.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-2205001 - CPL/PMSBP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E AFINS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: VS DELGADO COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ: 
12.665.218/0001-44
CONTRATOS:
2805001/2018-PMSBP - R$ 31.306,50 (trinta e um mil e 
trezentos e seis reais e cinquenta centavos)
2805002/2018-FME - R$ 13.091,50 (treze mil e noventa e um 
reais e cinquenta centavos)
2805003/2018-FMS - R$ 7.811,50 (sete mil e oitocentos e onze 
reais e cinquenta centavos)
2805004/2018-FMAS - R$ 13.091,50 (treze mil e noventa e um 
reais e cinquenta centavos)
CONTRATADA: APN SERVIÇOS, ASSESSORIA, CONSULTORIA E 
COMERCIO EIRELI - CNPJ: 28.883.686/0001-25
CONTRATOS:
2805005/2018-PMSBP - R$ 88.055,00 (oitenta e oito mil e 
cinquenta e cinco reais)
2805006/2018-FME - R$ 25.275,00 (vinte e cinco mil e duzentos 
e setenta e cinco reais)
2805007/2018-FMS - R$ 18.690,00 (dezoito mil e seiscentos e 
noventa reais)
2805008/2018-FMAS - R$ 31.275,00 (trinta e um mil e duzentos 
e setenta e cinco reais)
DATA DE ASSINATURA: 28 de maio de 2018.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 331728

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-2405001 - CPL/PMSBP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E AFINS COM CONTRAPARTIDA MUNICIPAL, 
ORIUNDOS DO CONVÊNIO 17860.920000/1170-05.
CONTRATADA: VS DELGADO COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ: 
12.665.218/0001-44.
CONTRATO: 1506001/2018-FMS - R$ 118.472,00 (cento e 
dezoito mil e quatrocentos e setenta e dois reais)
CONTRATADA: APN SERVIÇOS, ASSESSORIA, CONSULTORIA E 
COMERCIO EIRELI - CNPJ: 28.883.686/0001-25.
CONTRATO: 1506002/2018-FMS - R$ 26.420,00 (vinte e seis mil 
e quatrocentos e vinte reais)
CONTRATADA: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 
20.121.311/0001-16.
CONTRATO: 1506003/2018-FMS - R$ 14.750,00 (quatorze mil e 
setecentos e cinquenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 15 de junho de 2018.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 331729
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018-PMSIP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 004/2018-PMSIP. OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para a conclusão da UPA- Porte II , sito a PA-
140, Bairro Santa Lúcia no município de Santa Izabel do Pará. 
A audiência pública acontecerá às 09:00 h do dia 17 de julho 

de 2018, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av. Barão do 
rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do 
edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.
br) e na sala de licitações da PMSIP.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente da CPL

Protocolo: 331731
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
(NOVA DATA)

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.002.PMA.SEMAD
Órgão: Secretaria Municipal de Administração- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LICENÇAS DE USO DA SOLUÇÃO 
INTEGRADA DE SOFTWARE DE GESTÃO MUNICIPAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS E ADEQUADAS À REALIDADE DO 
MUNICÍPIO, ALÉM DOS SERVIÇOS DE SUPORTE E MANUTENÇÃO 
E SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO E TREINAMENTO.
A Pregoeira no uso de suas atribuições legais comunica nova data 
do dia 03/07/2018, às 10:00 horas para abertura da licitação.
Local da Abertura: Prefeitura Municipal de Ananindeua/
pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia 
BR 316, Km 08), Centro, Sala da CPL. Edital e informações: 
Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital 
será gravado em CD virgem, fornecido pelo interessado que se 
identifi car. Informações: semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 29 de junho de 2018.
Priscilla Mendes
Presidente/PMA

Protocolo: 331447

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 012/2018/DAFIN/SESAN/PA

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA - 
RDC PRESENCIAL Nº 001/2018 – PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – 
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso de 
suas atribuições legais informa a retifi cação do aviso de licitação 
publicado dia 28/06/2018 no Diários Ofi cial do Estado do Pará, 
Diário Ofi cial do Município de Ananindeua e Jornal Amazônia.
Onde se lê: Data, Hora e Local da Abertura: 13/08/2018, às 
10:00 horas;
Leia – se: Data, Hora e Local da Abertura: 20/08/2018, às 
10:00 horas. Permanecem inalteradas as demais disposições. 
Informações: semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br/www.
licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 29 de junho de 2018.
Priscilla Mendes
Presidente/PMA

Protocolo: 331473

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2018 - SEMINFRA
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Instrumentos 
Musicais, Material Esportivo, Material Estético e Eletrodomésticos 
para Atender o Programa Trabalho Técnico Social - Ptts / Seminfra. 
Data da abertura: 16 de Julho de 2018. Horário: 10:00H. Local: 
Sala de licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no 
site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações poderão 
ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h ou 
pelo telefone (093)3523-2726. Antonio Eder John de Sousa 
Coelho - Pregoeiro Municipal /SEMINFRA

Protocolo: 331733

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pregão Presencial n° 046/2018/SRP/FMAS - DESERTA 
PELA 2°VEZ.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual fornecimento 
de gêneros alimentícios tipo salgado assados, frito e bolos 
confeitados, para o FMAS.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 331737

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Presencial n° 031/2018/FMS - DESERTA 
PELA 2°VEZ.
Objeto: Aquisição de medicamentos para manutenção da 
Farmácia Básica, para o FMS.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 331736

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2018/FMS

Objeto: Aquisição de uma ambulância tipo A - simples remoção 
tipo Furgoneta, para o Fundo Municipal de Saúde. Licitação 
Deserta, nova data de realização 12/07/2018 as 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no 
Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 331734

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2018/SRP/SEMAD.
OBJETO: Locação de veiculo tipo ônibus rodoviário por km 
rodado, para a PMSA.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
CONTRATO Nº: 2018/0103
CONTRATADA: ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
VALOR: R$73.750,00
VIGÊNCIA: 07/05/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 331735
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONCORRÊNCIA N° 3-001/2018 

A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através do 
Presidente da Comissão Especial de Licitação, convoca os licitantes 
adiante relacionados para a sessão pública de continuação do 
processo licitatório em destaque. 1 - C8 Comunicação Ltda, CNPJ 
nº 03.496.913/0001-39 e 2 - Gamma Comunicação Ltda, CNPJ 
nº 04.672.859/0001-06. A sessão pública, será marcada para o 
dia 03.07.2018, às 08 horas e 30 minutos, no mesmo local da 
outra sessão, todos os licitantes convocados deverão comparecer 
até às08 horas e 30 minutos, para poder se manifestar, e dar 
continuidade à referida sessão. Waldemar Cardoso Nery 
Junior - Presidente da CEL.

Protocolo: 331703


